**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

53. Dom. 20. post Trinit. de veste nuptiali. Matt. 22.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

110 MEDITATIONES IN

armis vti, quam boni operis exemplo, n
hic Christus fecit, sanans paralyticum, n
ostederet se posse remittere peccata, quod
scribæ putabant blasphemum.

3. *Tunc ait paralytico. Surge, et tolle lectum
tuum et vade in domum tuam. Considera
per paralyticum intelligi spiritualiter pec-
catoriem, operibus meritorii destitutum
vel otio turpi in sua vocatione marcen-
tem. Is primo Deo confidens à vitiis vel
imperfectionibus antiquis debet surgere
per bonum propositum vitæ emendanda
et tollere lectum, id est, corpus suum co-
gere, seruire iustitiam, quod prius seruauit
iniquitati, castigareque illud ieiuniis, di-
sciplinis, &c. 3. vadere in dominum suam, id
est, honorum operum exercitio de virtute
in virtutem proficere, donec perueniat do-
mum, id est, ad patriam cœlestem.*

DOMIN. XX. POST TRIN.

De ueste nuptiali.

Matth. 22.

1. *Dixit Iesvs discipulis parabolam. Rex
ad nuptias filii sui invitauit multos, sed
quidam se excusarunt, alii vero invitatores
occiderunt. Considera, Deum facile nu-
ptias*

DOM. TOTIVS ANNI. m

ptias filio suo, quando carnem humanam
ex B. Virgine assumpit, ad quas & tu es
inuitatus. His qui intersetunt, id est, Chri-
stum per fidem viuam recipiunt, ii sunt
filii, amici & domestici Dei, heredes re-
gni, fratres & socii iudeuidui, donorum
Spiritus sancti & omnium charismatum
cœlestium particeps. *Qui enim aderet*
Deo, ait Apostolus, unus Spiritus est cum
eo. 2. Considera duo genera hominum
se excusasse, visentes villam, & negotia-
tores, id est, homines superbos & au-
ros, qui aucupandis honoribus, vel cu-
mulandis huius sæculi opibus sunt ad-
dicti.

Rex vero iratus perdidit homicidas, & ex 2.
viis publicis alios, tam bonos quam malos, in-
vitiari iussit, donec impletæ essent nuptiae dis-
cumbentium. Considera quis sit exitus eo-
rum, qui ad has nuptias venire negli-
gunt, vel etiam inuitatores suos re ipsa
occidunt, vel saltem molestè ferunt; ut
sunt omnes concionatores, qui ad pœni-
tentiam, & sacramenta alia homines in-
vitant post breves enim huius sæculi vo-
lupates æterna eos manet damnatio &
perditio. Mali in mundo rident & vexant
pios crebro cœlestes has nuptias per
lacram

MEDITATIONES IN

sacram communionem frequentantes, sed
postea ipsi vexabuntur a dæmonum exer-
citu in inferno. 2. considera, in locum il-
lorum, alios inuitari ex publicis viis, id est,
pauperes spiritu & humiles, qui locum su-
perborum & locupletum suppleant, quia
ad has nuptias nulli aditus datur, nisi ve-
ram colat humilitatem, & fidei coniun-
ctam retineat caritatem.

3o Rex videns hominem non vestitum vel
nuptiali; ait, Amice, quomodo huc intrasti
at ille obmutuit. Tunc Rex dixit ministri
Ligatis manibus & pedibus, mittite eum in
tenebras exteriores. Considera, eum qui ve-
ste nuptiali caruit, licet interfuerit nuptiis,
damnari. Sunt enim aliquando hypocri-
tae, qui videntur foris pii, cum aliis orant,
confidentur, communicant, sed sine ueste
nuptiali, id est, non syncerè, & cum pura
intentione Deo placendi, vitamque emen-
dandi, sed fictè, ut tantum placeant homi-
nibus, vel ut nequitia eorum non patefiat.
Ut discas talis semper intus esse in con-
scientia, qualèm exterius verbis & operi-
bus te esse ostendis. Tunc enim eris no-
tantum inter multos vocatos, sed
etiam inter paucos
electos.

三〇